

ESTIMADO PREGÃO PRESENCIAL 016/2022

N.º Item	Quantidade	Unidade	Produto	Especificações	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
1	46	pç	Palanque eucalipto tratado	18-20cm de ϕ topo / 3,2m comp	R\$ 189,6300	R\$ 8.722,980
2	140	pç	Postinho concreto padrão com curva	3,00m comp	R\$ 58,3000	R\$ 8.162,000
3	880	m²	Tela alambrado, fio 12, malha 8	h = 2,00m	R\$ 34,5700	R\$ 30.421,600
4	2	pç	Portão telado	1,00m largura x 2,00m altura	R\$ 1.666,6650	R\$ 3.333,330
5	2	pç	Portão telado	2,30m largura x 2,00m altura	R\$ 2.073,3330	R\$ 4.146,666
6	4	Kg	Arame galvanizado rolo 1kg	n.º 12	R\$ 25,9328	R\$ 103,731
7	2	Kg	Grampo para cerca pct 1kg	-	R\$ 29,0635	R\$ 58,127
8	2	pç	Caixa d'água polietileno	10.000 l	R\$ 5.836,0875	R\$ 11.672,175
9	2	pç	Bomba d'água 110V periférica	1/2cv	R\$ 265,9300	R\$ 531,860
10	12	barra	Canos 3/4" - PVC marrom	6,00 m	R\$ 27,7058	R\$ 332,470
11	24	pç	Luva 3/4" LL marrom	PVC	R\$ 1,1748	R\$ 28,194
12	24	pç	Cotovelo 3/4" LL marrom	PVC	R\$ 1,0200	R\$ 24,480
13	2	pç	Válvula esfera bruta 1"	-	R\$ 73,5525	R\$ 147,105
14	8	pç	Registro Azul 3/4"	R/R	R\$ 26,5483	R\$ 212,386
15	2	pç	Flange 1" marrom	-	R\$ 27,1690	R\$ 54,338
16	2	pç	Flange 3/4" marrom	-	R\$ 17,5180	R\$ 35,036
17	6	barra	Tubo de esgoto branco 100 mm	PVC	R\$ 96,6507	R\$ 579,904
18	4	pçs	Joelho branco 90º de 100 mm	PVC	R\$ 8,6165	R\$ 34,466
19	2	pçs	Junção simples esgoto 100 mm	PVC	R\$ 26,5050	R\$ 53,010
20	2	cj	Padrão CPFL	Completo instalado no local contemplando todas as exigências da CPFL	R\$ 1.786,7165	R\$ 3.573,433
21	2	Rolos	Fio flexível 2,5 mm	Rolo 100m	R\$ 179,7565	R\$ 359,513
22	6	pçs	Soquetes simples para lâmpadas	-	R\$ 5,4050	R\$ 32,430
23	6	kits	Tomada c/ caixa 2x4 embutir na parede, espelhos e parafusos	-	R\$ 10,2420	R\$ 61,452
24	2	pç	Disjuntor 20A	-	R\$ 15,6340	R\$ 31,268
25	6	pç	Lâmpada Led	9W	R\$ 7,6860	R\$ 46,116
26	200	m	Tubo plástico 3/4" polietileno	-	R\$ 2,9892	R\$ 597,840
27	40	m	Conduíte 3/4" corrugado	-	R\$ 2,2614	R\$ 90,456
28	28	barra	Treliça – ferro 5/16"	barra 6m	R\$ 42,8915	R\$ 1.200,963
29	500	pç	Canaleta – cerâmica ou concreto	19x19x19	R\$ 2,0174	R\$ 1.008,690
30	3000	pç	Tijolo baiano – cerâmica	19x19x9	R\$ 0,9140	R\$ 2.742,000
31	40	barra	Ferro 3/8"	barra 10m	R\$ 55,6622	R\$ 2.226,486
32	500	pç	Tijolino	20x10x5	R\$ 0,5666	R\$ 283,300
33	20	saco	Cal hidratado	saco 20kg	R\$ 13,9400	R\$ 278,800
34	40	saco	Cimento	saco 50kg	R\$ 36,8488	R\$ 1.473,950
35	4	m³	Areia grossa	m³	R\$ 142,2563	R\$ 569,025
36	4	m³	Areia Fina	m³	R\$ 141,1913	R\$ 564,765
37	2	m³	Pedra 5/8"	m³	R\$ 140,4290	R\$ 280,858
38	4	pç	Porta metálica	0,80m x 2,10m	R\$ 371,2430	R\$ 1.484,972
39	2	pçs	Bacia branca padrão	-	R\$ 192,0240	R\$ 384,048

40	2	cx	Descarga completa	-	R\$ 118,3825	R\$ 236,765
41	2	pç	Torneira 3/4" - jardim	-	R\$ 40,9120	R\$ 81,824
42	2	pç	Lavatório simples com coluna		R\$ 149,4990	R\$ 298,998
43	60	pç	Tábua cedrilho 3m/ 0,30cm	metro	R\$ 72,0833	R\$ 4.325,000
44	2	pç	Porta de chapa com dobradiças	0,60m x 0,60m	R\$ 510,0000	R\$ 1.020,000
45	6	pç	Vigota de peroba ou eucalipto tratado	6,00m x 0,15m	R\$ 192,1667	R\$ 1.153,000
46	24	pç	Telha fibro-cimento 4mm	2,44m x 1,10m	R\$ 73,1671	R\$ 1.756,010
TOTAL ESTIMADO					R\$	94.815,82